

آمادگی برای پیکار های آسیایی؛ تیم ملی فوتبال افغانستان رهسپار عربستان شد



تیم ملی فوتبال افغانستان در رقابت های قهرمانی مرکز کشور عربستان سعودی شدند. آسیا با تیم های ایران و قرغیزستان هم گروه است. افغانستان جهت شرکت در بازیکنان تیم ملی فوتبال افغانستان جهت شرکت در اردوگاه تمرینی و آماده گی برای حضور پر قدرت در مسابقات مرکز آسیا کابل را به مقصد کشور عربستان سعودی ترک کردند. به گزارش آژانس باخترا،



پنج ملیون افغانی عاید اداره ی حج و اوقاف هرات

اداره حج و اوقاف هرات بیش از ۵ ملیون افغانی عواید جمع آوری کرده است. این عواید از درک زمین های اوقافی به دست آمده است. مولوی نجیب الله کړوخی رییس ارشاد، حج و اوقاف هرات می افزاید این اداره در تلاش است تا به گونه ی منظم زمین های اوقافی را مدیریت کرده و عواید بیشتری را جمع آوری کند.

اداره حج و اوقاف هرات بیش از ۵ ملیون افغانی عواید جمع آوری کرده است. این عواید از درک زمین های اوقافی به دست آمده است. مولوی نجیب الله کړوخی رییس ارشاد، حج و اوقاف هرات به آژانس باخترا گفت: در دو ماه اول سال جاری، بیش از پنج ملیون و دوصدو شصت هزار افغانی عاید جمع آوری شده است و در کنار آن، نزدیک به پانزده

برق وارداتی ایران به هرات کاهش یافت



مسئولان محلی طالبان برطرف خواهد شد. در ولایت هرات از کاهش به گفته آقای مشوانی، برق وارداتی ایران به در حال حاضر بین ۳۰ تا ۳۵ مگاوات برق از اسماعیل مشوانی؛ از ایران به هرات وارد و مسئولان محلی طالبان به شهرک صنعتی این در ولایت هرات، روز ولایت داده می شود. سه شنبه، ۹ جوزا، اعلام بر اساس معلومات کرده که میزان برق مسئولان اداره برق هرات، وارداتی ایران به این ۷۰ درصد برق مورد نیاز ولایت کاهش یافته است. این شهر از ایران تأمین او همچنین گفته که می شود که اکنون میزان برق وارداتی به صورت چشم گیری این شهر از عصر روز کاهش یافته است. گذشته کاهش یافته است. برق وارداتی ایران به او افزوده که ایران «به هرات در حالی کاهش بهانه گرمی هوا و کمبود یافته است که طی انرژی برق»، میزان روزهای اخیر تنش صادرات برق خود به میان ایران و طالبان شهر هرات را کاهش داده بر سر حقایق هلمند است و مشخص نیست بالا گرفته است. که چه زمانی این مشکل منبع: خبرگزاری افق

بازداشت نه تن در پیوند به جرایم جنایی در هرات



دفتري مطبوعاتي پوليس هرات از بازداشت نه تن در پيوند به سرقت و فروش مواد مخدر خبر ميدهد. مديريت مبارزه با مواد مخدر هرات طی عملیات کشفی موفق به بازداشت ۵ تن در پیوند به ساخت و ساز مواد مخدر، شد. همچنان در یک اعلامیه ی دیگری آمده است که، نیروهای امنیتی چهار تن از سارقین حرفوی را دستگیر نموده اند. در خبرنامه تذکر داده شده که، پرسونل آمریت کشف جرایم الکترونیکی قوماندانی امنیه، بعد از اطلاع مالکان گوشی مبینی بر سرقت آن موفق به کشف دو سیت گوشی سرقت شده با استفاده روش های مسلکی، از مربوطات این ولایت شدند. از نزد این افراد ۷۵۰ کیلوگرام سودا کاستیک، ۴۲۰ کیلوگرام آهک ۴۲۰۰ لیتر تیزاب، دولک دالر امریکایی و دیگر اجناس بدست آمده، و اکنون تحت نظارت قرار دارند. باید گفت که دوسیه های این افراد تکمیل شده، و به ارگان های عدلی و قضایی ارسال گردیده است.



طالبان: ۱۴۴ نفر در نتیجه سیلاب های یک هفته گذشته کشته و زخمی شده اند

وزارت مبارزه با حوادث طبیعی طالبان می گوید که از اول ماه جوزا به این طرف ۱۴۴ نفر در نتیجه سرازیر شدن سیلاب در سراسر کشور کشته و زخمی شده اند. وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث طبیعی حکومت طالبان روز سه شنبه ۹ جوزا، با نشر اعلامیه ای گفته که از اول ماه جوزا به این طرف، ۲۴ نفر در ۱۳ ولایت بر اثر بارندگی، سیلاب و حوادث طبیعی جان باخته و ۱۲۰ نفر دیگر زخمی شده اند. بر بنیاد اعلامیه، طی دو روز اخیر تنها در ولایت های پکتیا، پکتیکا، خوست و میدان وردک بارندگی و سیلاب جان ۳ نفر را گرفته است. به گفته این وزارت، از اول جوزا تا اکنون در ۱۳ ولایت، ۱۲۰ خانه و بیش از سه هزار جریب زمین زراعتی و باغ تخریب شده است. وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث طالبان تاکید کرده که در ماه ثور هم ۴۲ نفر بر اثر حوادث طبیعی در ۱۳ ولایت کشور جان باخته و ۴۵ نفر دیگر زخمی شده اند. منبع: خبرگزاری جمهور

متقی: کسی که از امارت خوشش می آید یا نمی آید این وطن خانه اش است



مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت خارجه طالبان می گوید که پالیسی امارت این است که همه افغان ها زندگی با عزت داشته باشند. حافظ ضیا احمد معاون سخنگوی وزارت خارجه طالبان شام سه شنبه (۹ جوزا) بخش از صحبت های متقی در مراسم فاتحه خوانی شهروندان جان باخته در بلغاریا، را در صفحه توئیترش نشر کرده است. متقی در این مراسم می گوید که امنیت در افغانستان تامین است و پالیسی امارت نیز این است که این وطن خانه مشترک همه افغان ها است اگر کسی از حکومت خوشش می آید و یا نمی آید ولی افغانستان خانه اش است باید زندگی با عزت داشته باشند. متقی می گوید همه شهروندان کشور حق زندگی، حق تجارت، حق کار و بار را دارند و این پیام را جهان باید بشنود که کیس های افغان ها را تحت نام اینکه جانش در افغانستان در خطر است بررسی نکنند. سرپرست وزارت خارجه طالبان می گوید که جهان نباید استعدادهای کادری علمی افغانستان را از کشور خارج کرده و در حق این کشور جفا کند. متقی افزود که جهان در موضوع بشری در مقابل افغان ها و روند انتقال اجساد از سیاست های ناعادلانه بین المللی کار گرفتند که انتقال اجساد سه ماه به تاخیر افتاد. سرپرست وزارت خارجه طالبان از جامعه جهانی خواست که محدودیت ها علیه افغان ها را برطرف کنند تا افغان ها بتوانند به نیازهای خود در داخل و خارج دسترسی داشته باشند. منبع: خبرگزاری جمهور

سرباز استرالیایی متهم به «جنایت جنگی در افغانستان» از دادگاه شکایت کرد



سرباز نیروهای ویژه در سال ۲۰۱۸ او را متهم استرالیایی - که بالاترین به قتل‌های غیرقانونی ۶ مدال افتخار را از شرکت افغان در جریان ماموریت در جنگ افغانستان دریافت کرده، از دادگاهی در کشورش برای رسیدگی به پرونده «افترا» در مورد ارتکاب «جنایت جنگی در افغانستان» شکایت کرده است. سرباز نیروهای ویژه استرالیایی از دادگاهی در کشورش برای رسیدگی به پرونده «افترا» در مورد ارتکاب «جنایت جنگی در افغانستان» شکایت کرده است. برخی سربازان نیروهای ویژه استرالیایی منتشر شده است، وزارت دفاع استرالیا نیز این گزارش مورد فردا پنجشنبه، ۱۱ جوزا، برگزار شود. سه روزنامه استرالیایی منبع: خبرگزاری افق

کمک‌های چین به افغانستان؛ سازمان جهانی غذا: بیش از ۱۵ میلیون نفر هنوز فقیر اند



سازمان جهانی غذا ضمن استقبال از کمک (رقم نامشخص) چین به افغانستان می‌گوید که بیش از ۱۵ میلیون نفر در افغانستان هنوز ناامنی شدید غذایی را تجربه می‌کنند. این سازمان شب گذشته ۹ جوزا، با نشر اعلامیه، به نقل از وانگ یو، سفیر چین در افغانستان گفته، «چین و افغانستان همسایه‌گان و دوستان خوبی هستند از سال ۲۰۲۲، دولت و مردم چین کمک‌های بشردوستانه را در سطح بالایی به افغانستان ارائه کرده‌اند تا به مردم کمک کنند که از شرایط سخت خارج شوند». وانگ یو افزوده، چین به رساندن کمک‌های مواد غذایی به مردم افغانستان ادامه می‌دهد. در این اعلامیه، به نقل از خانم شاووی لی رییس و نماینده پروگرام غذایی جهان در افغانستان نیز گفته که امسال این پروگرام در افغانستان سازمان جهانی غذا ضمن استقبال از کمک (رقم نامشخص) چین به افغانستان می‌گوید که بیش از ۱۵ میلیون نفر در افغانستان هنوز ناامنی شدید غذایی را تجربه می‌کنند. این سازمان شب گذشته ۹ جوزا، با نشر اعلامیه، به نقل از وانگ یو، سفیر چین در افغانستان گفته، «چین و افغانستان همسایه‌گان و دوستان خوبی هستند از سال ۲۰۲۲، دولت و مردم چین کمک‌های بشردوستانه را در سطح بالایی به افغانستان ارائه کرده‌اند تا به مردم کمک کنند که از شرایط سخت خارج شوند». وانگ یو افزوده، چین به رساندن کمک‌های مواد غذایی به مردم افغانستان ادامه می‌دهد. در این اعلامیه، به نقل از خانم شاووی لی رییس و نماینده پروگرام غذایی جهان در افغانستان نیز گفته که امسال این پروگرام در افغانستان

با کمبود جدی بودجه مواجه است و این کمک به موقع از سوی دولت چین، در زمانی دریافت می‌شود که به حمایت دوام‌دار بسیار نیاز است. خانم لی تأکید کرده که «تخمین زده می‌شود که بیش از ۱۵ میلیون تن در سراسر کشور با ناامنی شدید غذایی روبه‌رو برای جلوگیری از افزایش روزافزون گرسنگی و سوءتغذیه به کمک‌های بشردوستانه پایدار نیاز است». به گفته سازمان جهانی غذا، به‌دلیل کمبود بودجه مجبور به کاهش بسته‌های کمک غذایی به همه خانواده‌ها و کاهش هشت میلیون تن از جمله مستفد شده است و قصد دارد با این کمک چین به مدت دو ماه به حدود ۷۰ هزار تن کمک غذایی ارائه کند. گفتنی است که در این اعلامیه از رقم مشخص کمک‌های چین به مردم افغانستان یاد نشده است. منبع: خبرگزاری جمهور

**مجموعه فرامین هبت‌الله
آخوندزاده، رهبر طالبان در
«جریده رسمی» منتشر شد**



مجموعه‌ای از فرمان‌های هبت‌الله آخوندزاده، رهبر طالبان در «جریده رسمی» از سوی وزارت عدلیه/دادگستری حکومت طالبان جمع‌آوری و منتشر شده است. طالبان رهبر خود را «امیرالمومنین» می‌خوانند و احکام و «هدایات» او به‌عنوان عمده‌ترین منبع قانونگذاری و لازم‌الاجرا برای حکومت و قاضیان طالبان است. حکومت طالبان تاکنون قانون اساسی و قوانین مدنی و جزایی مدون نداشته است. این مجموعه احکام که در ۱۴۴ صفحه منتشر شده شامل ۶۵ فرمان هبت‌الله آخوندزاده است که در هفت سال اخیر به عنوان رهبر طالبان صادر کرده است. حدود نیمی از فرامین این مجموعه مربوط به سال‌های پیش از به قدرت رسیدن طالبان در تابستان ۱۴۰۰ (۱۵ اگوست/اوت ۲۰۲۱) است. در این مجموعه شامل فرامین رهبر کنونی طالبان آمده است، اما او به قضات طالبان گفته که لوایح و فرامین رهبر پیشین طالبان (اخترمحمد منصور) نیز نافذ است.

منبع: بی بی سی فارسی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: **فروزان فروغ "خاوری"**

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

رونمایی از نهمین اثر علمی - تحقیقی شورای متخصصان هرات



شورای متخصصان ولایت هرات امروز (چهارشنبه، ۱۰ جوزا سال ۱۴۰۲) از نهمین اثر علمی - تحقیقی‌اش تحت نام "بیامدهای وضع محدودیت بر آموزش و کار زنان در افغانستان" در مقر شورای متخصصان رونمایی کرد. در رونمایی این اثر علمی - تحقیقی، شماری از استادان دانشگاه‌ها و اعضای هیئت رئیسه شورا حضور داشتند. این تحقیق توسط پنج تن از استادان دانشگاه هرات هر یک پوهندوی دکتور نجیب‌الرحمن حدید، پوهنبار نیلوفر وقفی، پوهنبار راضیه طیب‌زاده، دوکتور افسانه واحدیار و پوهنبار هارون حکیمی انجام شده است. تحقیق درباره موضوعات مبهم علمی، فرهنگی و اجتماعی برای رسیدن به جامعه مدنی یکی از اهداف بلند مدت شورای متخصصان بوده که همواره برای دست یافتن به این هدف‌اش تحقیقات زیادی را در عرصه‌های مختلف انجام داده است. محمد رفیق شهیر رئیس شورای متخصصان هرات می‌گوید "پالیسی نهاد مان همین است که موضوعات اساسی و بنیادی را تحقیق می‌کنیم. تحقیق‌های شورا می‌تواند که یک منبع خوب برای کسانی که در بخش‌های مرتبط کار می‌کنند باشد." آقای شهیر گفت "در کنار این که موضوعات مختلف را تحقیق می‌کنیم، تا راه حل ایجاد شود؛ همچنان یکی دیگر از اهدافمان از انجام این تحقیق‌ها این است که کادر علمی مان با روش تحقیق عملاً آشنا

شوند و در بخش تحقیق قوی‌تر شوند. این تحقیق در مدت زمان بیشتر از شش ماه توسط گروه تحقیق شورای متخصصان صورت گرفته است. نجیب‌الرحمن حدید استاد دانشگاه و عضو گروه تحقیق شورای متخصصان بیان می‌کند، روش تحقیق به گونه کیفی بوده که با هدفه تن از نخبگان علمی، سیاسی و فرهنگی جامعه مصاحبه شده است. وی گفت، در نتیجه یافته‌ها محدود سازی زنان از کار و آموزش در چهارده حوزه از جمله خانواده و تربیت فرزندان، سلامت، حوزه فرهنگی، اجتماعی اقتصادی، حقوق شهروندی، حوزه کار و اشتغال، حوزه مشارکت، حوزه پیشرفت و توسعه، حوزه علمی، حوزه مهاجرت، حوزه سیاسی، حوزه تعامل با جامعه جهانی و وجیهی بین‌المللی افغانستان اثر منفی دارد. در همین حال این تحقیق مورد استقبال اعضای هیئت رئیسه شورا قرار گرفته، می‌گویند انجام چنین تحقیقی در شرایط کنونی از اهمیت خاص برخوردار است. صلاح‌الدین جامی یک تن از اعضای هیئت رئیسه شورا می‌گوید "از بین همه‌ی تحقیق‌های که شورا انجام داده است این موضوع آخری از همه با اهمیت‌تر است به خصوص در شرایط کنونی که مشکلات زیادی در اثر محدودیت خانم‌ها دامن‌گیر مان شده است. قابل یادآوری است که شورای متخصصان هرات از بیست و دو سال بدین سو در حوزه پژوهش، اطلاع رسانی و ظرفیت سازی فعالیت دارد.